
Lista de Docentes – Engenharia Civil 

Nome e-mail Lattes 

Adel Rayol de Oliveira Silva adel.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7264491546509365 

Alberto Persio Alves Ewerton  alberto.persio@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7986312989995674 

Alyne de Fátima Lourenço dos Santos alyne.lourenco@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0140812095599911 

Augusto Barbosa Silva augusto.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5668903319728982 

Carlos Drumond do Nascimento Morais carlos.morais@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8538725288990440 

Dândara Linhares Batista Barbosa dandara.barbora@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3818185075368872 

Daniela Giovanini Manuel Pires  daniela.giovanini@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7934645609264353 

Cléver Reis Stein clever.stein@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7812868430093452 

Fernando Gromiko Helena  fernando.helena@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6997174621766214 

Francenildo Cardoso de Oliveira francenildo.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1415209116807496 

Fredi Rodrigues Ramos da Silva fredi.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8673268859098197 

Gedeli Ferrazzo gedeli.ferrazzo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8467627982702974 

Iza Reis Gomes Ortiz iza.reis@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7671303144200741 

Jaquelyne Macedo Ortega jaquelyne.ortega@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6867318170527487 

Lidia Bruna Teles Gonzaga lidia.bruna@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5710052305954255 

Marcia Leticia Gomes marcia.leticia@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9622323043787431 

Monnike Yasmin Rodrigues Vale monnike.vale@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9514828875723951 

Paulo Renda Anderson paulo.anderson@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2271322802673634 

Rauldenis Almeida Fonseca Santos rauldenis.fonseca@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4295640269060823 

Reginaldo Martins da Silva de Souza reginaldo.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6030930058307437 

Rodrigo Ruiz Brasil rodrigo.brasil@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1234406359611621 

Rogério Grotti rogerio.grotti@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6109717277616996 

Sari Possari dos Santos sari.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8297074976716487 

Silas Jader Pereira Silva silas.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3485774875852054 

Silvana Leticia Testoni silvana.testoni@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4090015759535209 

Valeria Costa de Oliveira valeria.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4065187717654162 

Vitor Akira Uesugui Costa  vitor.costa@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/3933966635177350 

 


